Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О проведении смотра-конкурса на лучшее нештатное формирование

по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

организаций городского округа город Дзержинск в 2025 году

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Методическими рекомендациями

по созданию, оснащению, подготовке и применению нештатных аварийно–

спасательных формирований и нештатных формирований по обеспечению

выполнения мероприятий по гражданской обороне, утвержденными

МЧС России от 2 декабря 2021 года № МР-ВЯ-1, приказом МЧС России

от 18 декабря 2014 года № 701 «Об утверждении типового порядка создания

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне», приказом министерства региональной безопасности

Нижегородской области от 19 сентября 2025 года № 337-276/25П-од

«Об организации и проведении смотра-конкурса на лучшее нештатное

формирование по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской

обороне городских и муниципальных округов Нижегородской области

и организаций в 2025 году»,  а также в целях определения на муниципальном

уровне организации, в которой на высоком уровне организована подготовка

личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению смотра-конкурса на лучшее

нештатное формирование по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне организаций городского округа город Дзержинск

в 2025 году (далее - комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по проведению смотра-

конкурса на лучшее нештатное формирование по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне организаций городского округа город

Дзержинск (далее - НФГО).

2

3. Комиссии при проведении смотра-конкурса:

1) руководствоваться Положением о проведении смотра-конкурса

на лучшее нештатное формирование по обеспечению выполнения

мероприятий по гражданской обороне городских и муниципальных округов

Нижегородской области и организаций в 2025 году, утвержденным приказом

министерства региональной безопасности Нижегородской области

от 19 сентября 2025 года № 337-276/25П-од. Срок проведения - октябрь

2025 года;

2) проведение смотра-конкурса оформить:

 составлением оценочных листов результатов лучших НФГО

организаций муниципального образования;

 фотоматериалами, отражающими реальное состояние НФГО;

 протоколом проведения первого этапа смотра-конкурса.

3) итоги проведения смотра-конкурса не позднее пяти рабочих дней

с даты окончания проведения первого этапа смотра-конкурса предоставить

в электронном виде в министерство региональной безопасности

Нижегородской области.

4. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

5. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации городского округа.

И.о. главы города                                                                                 Г.И. Андреев